NP:00015110

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 126/2014
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Parabenização pelo evento realizado na EMEF
Jardim Boa Esperança José Roque de Moura

Nos termos do inciso IV do Art. 184 do Regimento Interno, a presente Moção de Parabenização, nos seguintes
termos:

A presente Moção de Parabenização tem a finalidade de homenagear os organizadores e alunos pelo evento
realizado no dia 27 de novembro de 2014 às 18: horas,  projeto este, que  teve o envolvimento de toda escola.

Durante todo  o evento muitas atividades foram realizadas  na escola com os alunos, aproveitando para a
distribuição de brinquedos para as crianças carentes, proporcionando assim, alegria e integração social.

O evento contou com varias apresentações de alunos,  teve como encerramento apresentação dos alunos do jardim
II  do Projeto Romero Britto, apresentação que abrilhantou ainda mais o evento.

Diante do exposto parabenizo toda organização da EMEF Jardim Boa Esperança José Roque de Moura pela
iniciativa e organização e que eventos como este continuem a encantar  e contribuir para a  cultura dos alunos e
incentivar a integração entre escola e comunidade.

Que a presente Moção de Parabenização uma vez aprovada, seja dada ciência ao Prefeito Senhor Antônio Meira, a
Diretora Maria Dirlene Silveira da Silva, e Imprensa Local.

Sala das Sessões 01 de dezembro de 2014

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br